
 

令 和 ５年 （2 0２３年 ）４月11日  

保護者の皆さまへ  

枚 方 市教育委員会 

 

 

令和５年度全国学力・学習状況調査の実施についてのお知らせ 

 

 

 春暖の候、保護者のみなさまには益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本市の教育活動の推進にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度、文部科学省による全国学力・学習状況調査が必須の調査として実施されます。本市にお

きましても、下記のとおり実施いたしますので、ご理解のうえ、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．実施対象 

  枚方市立小学校６年生 

  枚方市立中学校３年生 

 

２．実施日時 

  令和 5年（202３年）4月 1８日（火） 

 

３．その他 

 例 1)詳細につきましては、文部科学省のHP掲載の「文部科学省 令和５年度全国学力・学習状況調

査」リーフレットをご参照ください。 

 

 

（アドレス：https://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/gakuryoku-chousa/zenkoku/1411707_00012.htm） 

 例２）詳細につきましては、配付いたします「文部科学省 令和５年度全国学力・学習状況調査」 

リーフレットをご参照ください。 

 
※ 枚方市教育委員会名の文書となっていますが、校長名で出していただいても結構

です。また、文言を変更して、校長名でお知らせいただいても結構です。 

※ リーフレットの周知については、各学校の実態・状況に合わせて（A４版）、（A3版）

を選択するなどして行ってください。 

 


